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Občasník městyse Lukova
prosinec 2011

Vážení spoluobčané,

blíží se konec roku, který byl i rokem práce nového zastupitelstva. 
Kromě informací o kulturních a společenských akcích a činnosti úřadu měs-
tysu vám toto vydání Lukovského zpravodaje přináší i zprávy o tom, co se za-
stupitelům v tomto období podařilo, a co je ještě třeba dotáhnout do konce. 
Rád bych vám za sebe i jménem zastupitelů popřál příjemné prožití vánoč-
ních svátků a vše dobré v novém roce 2012.

Lubomír Mála
starosta městysu Lukov

Den otevřených dveří v novém úřadu městysu.
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Z jednání zastupitelstva
Červen Zastupitelé schválili smlouvu o dotaci s Jihomoravským krajem ve výši 
200 tisíc korun. Kraj tyto peníze poskytl Lukovu na výměnu oken v kulturním 
domě. 
Kvůli zvýšení cen pohonných hmot odsouhlasili navýšení poplatku na sto korun 
na hodinu za služby občanům – sečení trávy, mulčování a práce s vari. 
Prodloužili také nájemní smlouvy v domě s chráněnými byty a současně přidělili 
uvolněný byt novému nájemníkovi. 
Srpen Jihomoravský kraj poskytne Lukovu dotaci 144 tisíc korun na projektovou 
dokumentaci pro územní řízení na vybudování splaškové kanalizace směrem na 
Znojmo a do Dobšic na čističku odpadních vod. Zastupitelé schválili smlouvu o 
této dotaci.
Vyslovili souhlas s devíti členy zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů Lu-
kov, jejichž velitelem je Marek Langer. 
Schválili prodej obecního lesa Národnímu parku Podyjí.
Září Třetí smlouva na dotaci z kraje, kterou zastupitelé letos schválili, byla na po-
řízení výzbroje a výstroje místnímu Sboru dobrovolných hasičů ve výši 93 640 
korun.
Listopad Členové zastupitelstva schválili prodej bývalého obecního úřadu, 
domu číslo tři na návsi, za cenu znaleckého posudku ve výši 659 520 korun. Sou-
hlasili s nákupem malotraktoru značky John Deere za 135 tisíc korun. 
(více informací najdete na www.obeclukov.cz).

Platí nový územní plán 
Nový územní plán je uložen na úřadu městysu a občané do něj mohou v úřední 
hodiny nahlédnout. Veřejné projednání územního plánu proběhlo v červnu. Zú-
častnili se ho jen čtyři občané Lukova a to i přesto, že vše bylo oznámeno na úřed-
ní desce (nástěnce před úřadem městysu) a na internetových stránkách městysu. 
Zastupitelé jej schválili 20. srpna, a od tohoto data je platný.  

Úřad městysu se přestěhoval 
Kancelář, sklady a vybavení úřadu městysu byly přestěhovány do nově opra-
vené budovy. Důstojné zázemí zde našel i obvodní lékař a hasiči. „Zrekon-
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struovali jsme objekt bývalé pohraniční policie, který městys koupil vloni za 
jeden a půl milionu korun od ministerstva vnitra. Vzhledem k dobrému stavu 
budovy jsme na jeho obnovu vynaložili minimální fi nanční náklady. Sto pa-
desát tisíc korun stálo nové plynové topení a rozvody vody. Ostatní,  malíř-
ské, stěhovací a úklidové práce provedli pracovníci zaměstnaní na veřejně 
prospěšné práce, členky kulturního výboru a pomohli i někteří zastupitelé,“ 
přiblížil starosta Lubomír Mála. Na úřadu má nyní samostatnou kancelář sta-
rosta, účetní, je zde zasedací místnost a ordinace obvodního lékaře. Místní 
dobrovolní hasiči tu mají šatnu a klubovnu. Nechybí ani šatna pro pracovní-
ky zaměstnané na veřejně prospěšné práce. Městys budovu bývalého úřa-
du na návsi prodává za cenu znaleckého posudku 659 520 korun a nabídku 
zveřejnil na svých internetových stránkách a v tisku. Den otevřených dveří 
spojený s prohlídkou budovy a opékáním selete na dvoře nového úřadu byl 
22. října. Občerstvení spolu s městysem připravil Sbor dobrovolných hasičů. 
Sběrný dvůr, kam mohou občané odkládat železný šrot a další nepotřebné 
věci, zatím zůstává ve dvoře bývalého úřadu městysu na návsi. Nové sběrné 
místo bude vybudováno v příštím roce na jaře v areálu nového úřadu.

Nový traktor má sekačku i radlici 
Na sečení trávy i úklid sněhu využije městys víceúčelový zahradní malotrak-
tor značky John Deere X 300 R. Stál 135tisíc korun a má sekačku i radlici. 
Městys ho využije k letní a zimní údržbě chodníků, cest i péči o zeleň. 

Oprava cesty za humny
Stavební fi rma Němec z Olbramkostela opravila cestu za humny v Nové vsi, 
která vede směrem od koupaliště k hlavní silnici. Náklady činily 40 tisíc ko-
run. 

Investice v příštím roce 
Nová fasáda na kulturním domě, oprava střechy a fasády márnice na hřbi-
tově, venkovní úpravy nového úřadu, včetně vybudování nového sběrného 
dvora a oplocení, inženýrské sítě k budoucím rodinným domkům. To jsou 
jen některé z investičních akcí, které městys připravuje v roce 2012. 



LUKOVSKÝ  ZPRAVODAJ

4

Veřejně prospěšné práce prospěly
Kus práce odvedli dva pracovníci zaměstnaní na veřejně prospěšné práce a 
jeden zaměstnanec městysu během letošního roku. „Významnou měrou se 
podíleli na rekonstrukci nového úřadu, zejména zednickými, malířskými a na-
těračskými pracemi, za což jim patří dík. Obnovili nátěry hřbitovní zdi, poklony 
u zastávky, autobusové zastávky a prováděli další drobné práce, včetně sečení 
trávy a péče o zeleň v městysu,“ vyjmenoval starosta Lubomír Mála.
Pracovníci na veřejně prospěšné práce jsou díky dotacím z Evropské unie za-
městnáni až do konce února příštího roku. Provedli podzimní úklid, v zimě je 
čeká úklid sněhu, posyp chodníků a místních cest.

Kanalizace stále není 
Ani v letošním roce se nepodařilo získat dotace na vybudování kanalizace s 
čistírnou odpadních vod v Milíčovicích. Svazek obcí (Lukova, Horní Břečkova, 
Čížova, Vracovic a Milíčovic), se na jednání v září usnesl, že požádá Zájmové 
sdružení obcí Vodovody a kanalizace Znojemsko o to, aby se stalo investorem. 
Obce tím ušetří až dvacet procent z rozpočtu na tuto akci, který představuje 
celkem 152 726 991 korun. Městys se na vybudování čističky a kanalizace bude 
podílet dvaceti procenty. Podíl peněz na jednotlivé obce se vypočítal podle po-
čtu obyvatel. 
Náhradním řešením je napojení Lukova na stávající kanalizaci v Podmolí, odkud 
potrubí dále vede do Mašovic, na Hradiště, do Znojma a do Dobšic na čistírnu 
odpadních vod. Jak již bylo uvedeno, městys získal na vypracování projektu do-
taci z kraje 144 tisíc korun. Na projektu se už pracuje.

Objevila se plevelná ryba
V nově vybudovaném malém rybníku (koupaliště) se objevila střevlička vý-
chodní. To je plevelná ryba, která se velmi rychle, několikrát do roka rozmnožu-
je, a vytěsňuje tak z revíru ostatní ryby. Žije v hejnech, pochází z Ruska a do naší 
republiky se dostala s jinými rybami, například s tolstolobikem nebo amurem 
bílým. Ale jak se dostala do lukovského rybníka, je pro místní rybáře stále zá-
hadou. Do obou rybníků se po jejich odbahnění a opravě, která skončila vlo-
ni, kvůli obnově vodních rostlin, nesmí dva roky vysazovat žádné ryby. Krajský 
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úřad, který na obnovu rybníků poskytl dotaci, proto při kontrole, jak městys 
tento zákaz dodržuje, doporučil vypustit malý rybník. 
„Příští rok na jaře plánujeme likvidaci přebujelých řas ve větším rybníku a už 
sem můžeme nasadit ryby. Kromě amura bílého, kapra obecného a lína obec-
ného sem vypustíme i dravou rybu – candáta obecného, který by si měl poradit 
se střevličkou východní, pokud by se vyskytla i v tomto rybníku,“ informoval 
místostarosta a místní rybář Stanislav Šula. 

Prodej lesa 
Městys uzavřel kupní smlouvu se Správou národního parku Podyjí o prodeji 
lesa, jehož vlastníkem je Lukov.  „Stalo se tak na základě třetího znaleckého po-
sudku vypracovaného v letošním roce. Městys prodá necelých deset hektarů 
lesa, které jsou na několika různých místech v Národním parku Podyjí za cenu 
1 175 000 korun,“ uvedl starosta. Poznamenal, že pronájem lesa parku je nevý-
hodný. Správa parku by městysu podle celostátně platných tabulek mohla za 
pronájem deseti hektarů uhradit Lukovu pouze 2 500 korun ročně. 

Pozemky pro rodinné domy
Zatím jen tři lidé mají zájem o koupi pozemku pro stavbu rodinného domu v 
bývalé zahradě pohraniční stráže, u silnice směrem na Horní Břečkov. Městys 
zatím nepokračoval v budování inženýrských sítí. Je to i proto, že dotace z mini-
sterstva pro místní rozvoj na inženýrské sítě je možná jen tehdy, pokud by bylo 
prodáno všech osm parcel a všichni stavebníci by své rodinné domy zkolaudo-
vali nejpozději do pěti let od zahájení stavby.
Městys se rozhodl ve spolupráci s Vodárenskou akciovou společností Znojmo 
vyhlásit výběrové řízení na postupné vybudování těchto inženýrských sítí – vo-
dovodu, kanalizace, plynofi kace, chodníků a místní komunikace. 

Poplatky za popelnice se nemění
Zůstávají v příštím roce na stejné. To znamená, že za odvoz komunálního od-
padu zaplatí každý obyvatel Lukova 450 korun. Beze změny zůstává i roční po-
platek za psa – 100 korun a za každého dalšího psa 150 korun. Poplatky je třeba 
uhradit do 30. června 2012.
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Městys pomáhá školám
Na provoz škol a mateřských školek a na pomůcky žáků přispívá každá obec. 
Lukov přispěl v letošním roce Základní škole Mašovice a základním školám 
ve Znojmě, které navštěvují děti z Lukova, částkou 92 358 korun. Stejně tak 
uhradil 58 192 korun Mateřské škole v Bezkově. 
Na provoz Integrovaného dopravního systému kraje (autobusové dopravy) 
městys přispívá částkou 12 950 korun ročně, což vychází padesát korun na 
obyvatele městysu. Sdružení obcí Národního parku Podyjí platí Lukov pět 
korun na obyvatele, což je celkem 1 320 korun. Lukov je i členem Svazu 
měst a obcí ČR kde hradí roční poplatek 1 260 korun. Částkou 4 000 korun 
ročně přispívá za členství Zájmovému sdružení obcí Vodovody a kanalizace 
Znojemsko. 

Kulturní výbor oživuje tradice
Také v druhé polovině roku se v Lukově konala řada zajímavých akcí, které 
uspořádaly členky kulturního výboru: V květnu to byl Dětský den se soutěže-
mi, s vystoupením fakíra a ohňovou show, s jízdou na motorkách a na poní-
kovi. V září se členky výboru podílely na přípravě tradičního posvícení. V říjnu 
pozvaly děti i jejich rodiče na Strašidelný rej spojený s výrobou dýňových stra-
šidýlek, na dýňovou stezku a strašidelnou diskotékou. Na podzim uspořádaly 
soutěž v malování pro děti. Jejich práce nyní tvoří vkusnou výzdobu chodby 
nového úřadu městysu. V prosinci rozdávaly nadílku na Mikulášské besídce.
Členky výboru také s dárkem osobně blahopřejí jubilantům, kteří oslavili še-
desát a více let.

V roce 2012 si nenechte ujít
Leden - Tříkrálová sbírka
Únor - Masopustní obchůzka, Dětský karneval
Duben - Zdobení velikonočních vajíček a břízky 
Červen - Dětský den
Září – Posvícení s obchůzkou po vsi
Říjen – Dýňová stezka
Prosinec – Mikulášská nadílka
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Sešli se rodáci 
Počátkem léta se letos již po sedmé sešli bývalí i současní rodáci Lukova. 
Setkávají se každé tři roky a přijíždějí ze všech koutů republiky. Navštívili 
zříceninu Nového Hrádku, prošli se Lukovem, prohlédli si opravený ryb-
ník i zrekonstruovanou požární nádrž. Zašli také na hřbitov, aby uctili pa-
mátku zemřelých kamarádů a spolužáků. V kulturním domě je čekal oběd. 
Senioři pak při sklence vína vzpomínali na klukoviny dětských let i na své 
první lásky prožité v Lukově. Pořadatelky setkání - Vlasta Chladilová a Mi-
roslava Šťávová připravily výstavku historických pohlednic a dokumentů. 
Všichni si tak mohli prohlédnout územní plán Lukova z roku 1918, snímek 
ze svěcení hasičské stříkačky z roku 1935, nedaleký Faltýskův a Novohrá-
decký mlýn na řece Dyji. Rodáky pozdravil i starosta Lubomír Mála, který 
je seznámil se současnými a budoucími záměry městysu. 

Hasiči se odrazili ode dna
První místo v hasičké soutěži o pohár starosty Mašovic, účast v nočním 
závodě hasičů v Citonicích, v soutěži o pohár starosty Podmolí a starosty 
Bezkova i další okrsková klání v požárním sportu. To jsou letošní úspě-
chy lukovských dobrovolných hasičů. Ale nebývalo tomu tak vždy. Lukov-
ští na mnoha soutěžích v nedávné  minulosti chyběli. „Před rokem jsme 
měli schůzi a řekli si, že s tím musíme něco udělat. Dali jsme dohromady 
družstvo, na jaře se začali věnovat požárnímu sportu a nacvičovat požární 
útok. Upravili jsme i hřiště pro naše tréninky. Sundali jsme nevyhovující 
oplocení, odvezli je do sběru a za stržené peníze, třináct tisíc korun, si 
koupili nové hadice a proudnice. Hasičskou stříkačku opravil člen našeho 
sboru Antonín Kilhof,“ přiblížil starosta Sboru dobrovolných hasičů (SDH) 
Libor Doležal. Za muži nezůstaly pozadu ani ženy. Na jaře vzniklo družstvo 
hasiček s velitelkou Ivou Foukalovou. 
Městys požádal krajský úřad o dotaci na výzbroj a výstroj hasičů. Získal 
tak více než devadesát tisíc korun na výstroj zásahové jednotky – oblečení 
z nehořlavé látky, opasky a boty. Z peněz na výzbroj hasiči pořídili nové 
hadice, savice, kalové čerpadlo, svítilny a přejezdové můstky. 
A co bylo na všem nejtěžší? „Stmelit a dát dohromady kolektiv,“ řekl velitel 
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zásahové jednotky Marel Langer. „Přesvědčit kluky, že to má smysl. Zpo-
čátku nikdo nevěřil, že přijde dotace, kterou jsme potřebovali na nejnut-
nější vybavení. Jak je vidět, vše se podařilo,“ zhodnotil starosta SDH Libor 
Doležal. 

Dostala zlato za krev 
Čestnou dárkyní krve je občanka Lukova Lenka Jászberényiová. V prosinci 
dostala za čtyřicet bezplatných odběrů Zlatou medaili Českého červené-
ho kříže MUDr. Janského. Blahopřejeme!

Oslavila stovku
Sto let se 16. prosince dožila paní 
Božena Tržilová, která většinu 
svého života prožila v Lukově. 
Do městysu se přestěhovala v 
roce 1945 s manželem, s dcerou 
a synem. Muž pracoval u fi nanční 
stráže. Paní Božena vypomáhala 
v zemědělství, později pracova-
la v lese, kde sázela a ošetřovala 
stromky, dělala prořezávky. „Byla 
to těžká práce, ale maminka si 
nikdy nestěžovala,“ přiblížila její 
dcera Božena Nesvatbíková.
Božena Tržilová se z Lukova odstě-
hovala před osmi lety a dnes žije 
v Domově pro seniory ve Skalici. 
Ještě letos v létě chodila na pro-
cházky do parku s ošetřovatelkou. 
Vloni četla knihy a noviny, dnes občas sleduje televizi. Stoleté narozeniny 
oslavila v Domově ve Skalici a ve Znojmě v rodinném kruhu. Dnes se těší 
ze čtyř vnoučat a sedmi pravnoučat. Ke gratulantům a přáním pevného 
zdraví se připojuje i městys Lukov. 
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Významná životní jubilea v prvním pololetí 2012 
Leden - Marta Šlapanská 60 let
Únor - Jiří Procházka 65 let 
Březen - Roland Jászberényi 50 let, Martin Škorpík 55 let
Červen – Jiřina Čechová 75 let 

Narozené děti v roce 2011
Listopad – Sofi e Kuchynková

Rozkoučili jsme se 
Únor - Kvapilová Emílie 
 Jaroslav Novák 
 Marie Nováková 
Květen – Jaroslav Tuma 

Setkání rodáků v Lukově
FOTOGALERIE
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Dětský den

Dětský den si užívaly nejen dě  , ale i dospělí, kteří se také přetahovali lanem.
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Zářiové posvícení

Dýňová strašidýlka 



FOTOGALERIE

Mikulášská nadílka

Dýňoví panáčci
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